

ตารางรายละเอียดโครงการ/กิจกรรมแผนงานพื้นฐาน ในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2562-2565) จังหวัดสมุทรปราการ

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาของจังหวัดที่ 1 พัฒนาการจัดการศึกษาเพื่อความมั่นคง

(หน่วย : ล้านบาท: ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
1.“งานชุมชนลูกเสือ – เนตรนารีรวมใจ ใฝ่คุณธรรม น้อมนำประชาธิปไตย	1. เพื่อให้ลูกเสือ เนตรนารี ร่วมปฏิบัติกิจกรรม เป็นการเพิ่มศักยภาพและทักษะในการดำรงชีวิตโดยใช้กระบวนการของลูกเสือ 2. เพื่อให้ลูกเสือ เนตรนารี ได้รับการปลูกฝังค่านิยม 12 ประการผ่านกระบวนการทางลูกเสือ 3. เพื่อให้ลูกเสือ เนตรนารีได้รับการปลูกฝังจิตสำนึกที่ถูกต้องเกี่ยวกับการเมืองการปกครองในระบอบประชาธิปไตย 4. เพื่อให้ลูกเสือ เนตรนารีมีความรักและภาคภูมิใจในวัฒนธรรมประเพณีอันดีงามของไทย	1. ลูกเสือ เนตรนารีจากสถานศึกษาในสังกัด 72 แห่ง 2. ครูผู้ควบคุมและคณะกรรมการ 140 คน 3. ลูกเสือ เนตรนารีที่เข้าร่วมโครงการทุกคน ผ่านฐานกิจกรรมต่าง ๆ ของโครงการ ทำให้ลูกเสือ เนตรนารี เกิดทักษะชีวิต มีคุณธรรม จริยธรรม และเข้าใจกระบวนการและทักษะทางลูกเสือ 4. ลูกเสือ เนตรนารีที่เข้าร่วมโครงการทุกคนเข้าใจและสามารถนำประสบการณ์ตรงที่ได้รับไปประยุกต์ใช้ในการดำเนินชีวิตของตนเองได้	- ลูกเสือ เนตรนารี ที่เข้าร่วมกิจกรรมงานชุมฯ ทุกคนได้รับความรู้ มีทักษะชีวิต สามารถนำความรู้ที่ได้รับจากประสบการณ์ตรงมาใช้ในการดำรงชีวิตเป็นเยาวชนที่มีคุณธรรม จริยธรรมตามหลักค่านิยม 12 ประการ	.1866	.1866	.1866	.1866	0.7464	สพฐ	สพป.สป.1	1	1
2. ส่งเสริมการเสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรมปลูกจิตสำนึกอุดมการณ์ความเป็นไทย	1. เพื่อจัดการศึกษาสำหรับกลุ่มนักศึกษาและประชาชนให้มีคุณธรรม จริยธรรม 2. เพื่อส่งเสริมการสร้างจิตสำนึกความเป็นไทย และค่านิยมหลักของคนไทย	- กิจกรรม ใน 6 สถานศึกษากลุ่มเป้าหมาย นักศึกษาและประชาชน รวม 3,000/ปี	- ร้อยละ 90ของผู้ร่วมกิจกรรม มีสำนึกรักชาติ บ้านเมือง และมีอุดมการณ์ความรักชาติ	0.30	0.30	0.30	0.30	1.20	กศน.	กศน.จ.สป.	1	1

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
3. ปรณรงค้ป้องกันแลแก็ไขป้ญหยาเสพตติ	1. เพื่อจัดการศึกษา การปรณรงค้ป้องกันแลแก็ไขป้ญหยาเสพตติ สํารับกลุ่มนัศึกษา 2. จัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตในลัษณะค่ายพักแรม	- กิจกรรมใน 6 สถานศึกษากลุ่มเป้าหมาย นัศึกษา กศน. 800 คน/ปี	- ร้อยละ 90 ของผู้ร่วมกิจกรรมมีความพึงพอใจแลแมีความรู้แลทักษะในการป้องกันตนเองจากยาเสพตติ	0.60	0.60	0.60	0.60	2.40	กศน.	กศน.จ.สป.	1	1
4. การป้องกันแลแก็ไขป้ญหยาเสพตติในสถานศึกษา	1. เพื่อสํารักความรู้ความเข้าใจแลปลุกฝึ้งค่านิยมที่ถูกต้องเพื่อป้องกันแลแก็ไขป้ญหยาเสพตติ 2. เพื่อสํารักภูมิคุ้มกันให้กับนักเรียน ครู บุคลากร สถานศึกษาแลสํักค้มให้ปลอดภัยจากยาเสพตติ 3. เพื่อให้นักเรียน นัศึกษา ทุกคนได้ประพฤตติตนเป็นแบบอย่างที่ดีแลสามารถดำรงชีวิตได้อย่างมีความสุขในสํักค้มปัจจุบันแลห่างไกลยาเสพตติ	- เด็กแลเยาวชนในสถานศึกษาในสํักค้มทุกแห่ง	1. ร้อยละ 100 ของเด็กแลเยาวชนในสถานศึกษา มีความรู้ความเข้าใจแลค่านิยมที่ถูกต้อง แลมีภูมิคุ้มกันยาเสพตติ 2. ร้อยละ 100 ของสถานศึกษามีความเข้มแข็งในการป้องกันป้ญหยาเสพตติ	.0210	.0210	.0210	.0210	0.084	สป.ศธ	ศธจ.สป.	1	1
5. ส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามพระราโชบายด้านการศึกษาของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูรสู่การปฏิบัติ	1. เพื่อส่งเสริมให้ผู้เรียนมีเจตคติที่ดีต่อบ้านเมืองมีโอกาศทำหน้าที่เป็นพลเมืองดีแลมีพื้นฐานชีวิตที่มั่นคงแลมีคุณธรรม 2. เพื่อเสริมสํารักให้ผู้เรียนรับรู้ความสามารถของตนด้านการประกอบอาชีพ	- สถานศึกษาทุกสํักค้มในจังหวัดสมุทรปราการ	1. ร้อยละ 100 ของสถานศึกษาที่จัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้สะท้อนความรักแลการธํารงรักษาสถาบันหลักของชาติแลการยึดมั่นในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 2. ร้อยละ100 ของสถานศึกษาที่มีการจัดการศึกษา การเรียน	0.50	0.50	0.50	0.50	2.00	สป.ศธ.	ศธจ.สป	1	1

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
			การสอนเสริมสร้างความเป็นพลเมือง(Civic Education) 3. ร้อยละ100 ของผู้เรียนที่รู้จักอาชีพในท้องถิ่นและของตนเอง อย่างน้อย 1 อาชีพ									
6. จัดตั้งศูนย์เสมารักษ์เพื่อเฝ้าระวัง ป้องกัน แก้ไขปัญหาความประพฤตินักเรียนนักศึกษา	1. ประชุมเชิงปฏิบัติการ การจัดทำแผนการจัดตั้งศูนย์เสมารักษ์ จังหวัด,อำเภอ 2. ชี้แจงบทบาทหน้าที่พนักงานเจ้าหน้าที่ส่งเสริมความประพฤตินักเรียน นักศึกษาในการเฝ้าระวัง ป้องกันและแก้ไขปัญหาพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ของนักเรียน นักศึกษา	- ผู้บริหาร และครูฝ่ายปกครองหรือครูที่รับผิดชอบ บุคลากรและเจ้าหน้าที่ จากสถานศึกษาทั้งรัฐและเอกชนในพื้นที่จังหวัดสมุทรปราการ จำนวน 200 คน	- ผู้ผ่านการอบรมมีความรู้ตามหลักสูตรการอบรมเจ้าพนักงานส่งเสริมความประพฤตินักเรียนและนักศึกษา รู้ เข้าใจ ระเบียบกฎหมาย สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีความตระหนักในการเฝ้าระวังป้องกันและแก้ไขปัญหาพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ของนักเรียน นักศึกษาประสานงาน ดูแลช่วยเหลือ กรณีพบเจอ	.1114	.1114	.1114	.1114	0.4456	สป.ศธ	ศธจ.สป.	1	1
7. การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรทางการลูกเสือเพื่อการเรียนการสอน	1. เพื่อฝึกอบรมผู้บังคับบัญชาลูกเสือให้มีความรู้ ความเข้าใจในจุดหมาย วัตถุประสงค์และวิธีการในการฝึกอบรมเยาวชนแบบใหม่ตามแนวของสำนักงานลูกเสือโลก และคณะกรรมการบริหารลูกเสือแห่งชาติ 2. เพื่อให้ผู้บังคับบัญชาลูกเสือสามารถทำหน้าที่บริหารกิจการลูกเสือ	1. ผู้บริหารสถานศึกษาทุกสังกัดในจังหวัดสมุทรปราการ จำนวน 45 แห่ง 2. ครูและบุคลากรทางการลูกเสือ ทุกสังกัด จำนวน 320 คน แบ่งการอบรมออกเป็น 5 รุ่น	1. ผู้บริหารทุกคนที่ผ่านการฝึกอบรมสามารถจัดการบริหารกองลูกเสือของตนเองได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น และได้รับการประเมินรับเครื่องหมายวู้ดแบดจ์เป็นไปตามพ.ร.บ.ลูกเสือแห่งชาติ พ.ศ. 2551 2. ครูและบุคลากรทางการลูกเสือมีศักยภาพในการสอนให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น	1.2826	1.2826	1.2826	1.2826	5.1302	สป.ศธ	ศธจ.สป.	1	1

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาของจังหวัดที่ 2 พัฒนาคุณภาพผู้เรียนและส่งเสริมการจัดการศึกษาเพื่อสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
8. พัฒนาการจัดการเรียนรู้ทั้งระบบสู่การยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้และการเตรียมผู้เรียนให้สอดคล้องกับศตวรรษที่21	1.เพื่อสร้างความรู้ ความเข้าใจให้กับครูเพื่อนำไปพัฒนาการจัดการเรียนรู้ทั้งระบบสู่การยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ 2.เพื่อการเตรียมผู้เรียนมีคุณภาพและประสิทธิภาพให้สอดคล้องกับศตวรรษที่ 21	1.จัดอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจทักษะกระบวนการจัดการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ให้กับครูทั้ง 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ ุละ 1 คน ทุกโรงเรียนในสังกัดจำนวน 72 โรงเรียนรวม 572 คนและครูวิชาการโรงเรียนละ 1 คน รวม 72 คนและศึกษานิเทศก์ 12 คน รวมผู้เข้ารับการอบรมเชิงปฏิบัติการทั้งสิ้น 660 คน เป็นเวลา 1 วัน 2.คัดเลือกและให้รางวัลผลงานปฏิบัติที่เป็นเลิศในกลุ่มสาระฯทั้ง8 กลุ่ม 3.ครูมีความรู้ความเข้าใจและสามารถนำทักษะกระบวนการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 มาจัดการเรียนรู้ได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลที่ดีกับผู้เรียน	1.ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้นร้อยละ 3 2.สถานศึกษาในสังกัด ร้อยละ 100 สามารถดำเนินการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ทั้งระบบสู่การยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้และเป็นการเตรียมผู้เรียนให้สอดคล้องกับศตวรรษที่ 21 3.ครูผู้สอนร้อยละ 100 มีความรู้ความเข้าใจในการปรับปรุงและพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้ให้สอดคล้องกับศตวรรษที่21ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 4.ครูผู้สอนร้อยละ 100 ทั้ง 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้มีผลงานปฏิบัติที่เป็นเลิศ	0.50	0.50	0.50	0.50	2.00	สพฐ.	สพป.สป.1	2	2

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
		4.ครูผู้สอนทั้ง 8 กลุ่มสาระฯสามารถจัดการเรียนรู้ได้อย่างมีคุณภาพ เกิดการพัฒนาเพื่อให้ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น										
9. ค่ายรักการอ่าน	1.เพื่อให้ครูผู้สอนภาษาไทยมีความรู้ความเข้าใจ มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และมีข้อวินิจฉัยร่วมกันเกี่ยวกับการแก้ไขปัญหาการอ่าน 2.เพื่อสร้างความตระหนักให้นักเรียนเห็นประโยชน์และความสำคัญของการอ่าน 3.เพื่อฝึกทักษะการอ่านของนักเรียนในรูปแบบของกิจกรรมการอ่านที่หลากหลาย 4.เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนกล้าคิด กล้าทำและกล้าแสดงออก	1.จัดค่ายเสริมทักษะการอ่าน การเขียน การคิด จำนวน 3 รุ่นๆ ละ 2 วัน 2.ครูผู้สอนภาษาไทยเข้าร่วมกิจกรรมค่าย 72 คน 3.นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมค่ายจำนวน 195 คน 4.นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมค่ายร้อยละ 80 มีเจตคติที่ดีต่อการอ่าน 5.ครูผู้สอนภาษาไทยได้รูปแบบและแนวทางในการแก้ไขปัญหาการอ่าน 6.นักเรียนมีนิสัยรักการอ่าน มีความสามารถในการอ่านคิดวิเคราะห์และเขียน	1.ครูผู้สอนภาษาไทยเข้าร่วมกิจกรรมร้อยละ 80 ขึ้นไปมีความพึงพอใจในระดับมากในรูปแบบและแนวทางในการแก้ไขปัญหาการอ่าน 2.จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมร้อยละ 80 ขึ้นไปมีความตระหนักถึงเห็นประโยชน์และความสำคัญของการอ่าน 3.จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมร้อยละ 80 ขึ้นไปมีทักษะการอ่านและมีผลงานจากการปฏิบัติกิจกรรม 4.จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมร้อยละ 80 ขึ้นไปกล้าคิดกล้าทำและกล้าแสดงออก	0.20	0.20	0.20	0.20	0.80	สพฐ.	สพป.สป.1	2	2
10. พัฒนาการจัดการเรียนรู้ด้วยการใช้ทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรมในศตวรรษที่ 21 สู่การ	1.เพื่อส่งเสริมพัฒนาการจัดการเรียนรู้ที่สอดคล้องกับทักษะแห่งศตวรรษที่ 21 2.เพื่อส่งเสริมให้ครูมีการพัฒนา	1.ครูร้อยละ 100 ของสถานศึกษาในสังกัดพัฒนาการจัดการเรียนรู้ที่สอดคล้องกับทักษะแห่ง	1.จำนวนงานวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนรู้และผู้เข้าร่วมการนำเสนองานวิจัย 2. จำนวนเครือข่ายการเรียนรู้	1.023	1.023	1.023	1.023	4.092	สพฐ.	สพม.6	2	2

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
วิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนรู้และคุณภาพของผู้เรียน กิจกรรมหลัก 1.อบรมปฏิบัติการพัฒนาการออกแบบการจัดการเรียนรู้ที่เน้นทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรม โดยใช้กระบวนการ PLC 2.จัดเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในการนำเสนองานวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ของครูผู้สอนในสังกัด 3.นิเทศ ติดตาม การจัดการเรียนรู้ของสถานศึกษาในสังกัด 4.สรุปรายงานผล	จากงานประจำสู่การวิจัยเพื่อพัฒนาการจัดการเรียนรู้ 3.เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะและทักษะแห่งศตวรรษที่ 21ด้านทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรม (Learning and Innovation Skills)	ศตวรรษที่ 21 อย่างหลากหลาย 2.ครูร้อยละ 80 ของสถานศึกษาในสังกัดมีการพัฒนาจากงานประจำสู่การวิจัยเพื่อพัฒนาการจัดการเรียนรู้ 3.ผู้เรียนร้อยละ 100 ของสถานศึกษาในสังกัดได้รับการพัฒนาคุณลักษณะและทักษะแห่งศตวรรษที่ 21 ด้านทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรม (Learning and Innovation Skills)	เพื่อการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ที่เน้นทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรม 3.พฤติกรรมกรรมการจัดการเรียนรู้ของครูที่เน้นทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรม 4.ครูใช้งานวิจัยเป็นเครื่องมือในการพัฒนาการจัดการเรียนรู้สู่การพัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะแห่งศตวรรษที่ 21									
11.ส่งเสริมการศึกษาเชิงสร้างสรรค์	1.เพื่อส่งเสริมการจัดการศึกษาแบบโครงการ 2.เพื่อส่งเสริมประติมากรรมโครงการเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตนักศึกษา กศน. 3.ส่งเสริมให้บุคลากร กศน. สร้าง/ใช้นวัตกรรมการศึกษาเชิงสร้างสรรค์	- กิจกรรม ใน 6 สถานศึกษากลุ่มเป้าหมาย นักศึกษาและบุคลากร รวม 1000/ปี	- ร้อยละ 90ของผู้ร่วมกิจกรรม มีการใช้โครงการเพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตนักศึกษา -ร้อยละ 90 ของบุคลากร กศน.จ.ส.บ. มีการสร้าง/ใช้นวัตกรรมการศึกษาเชิงสร้างสรรค์	0.20	0.20	0.20	0.20	0.80	กศน.	กศน.จ.ส.บ.	3	4

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
12. การทำความร่วมมือกับสถานประกอบการ 1.กิจกรรมประชาสัมพันธ์และยกระดับการจัดการเรียนการสอน อาชีวศึกษาระบบทวิภาคีของสถานศึกษาในสังกัดอาชีวศึกษาจังหวัดสมุทรปราการ 2.กิจกรรม จัดทวิภาคีเพิ่มทุกแผนกวิชา 3.กิจกรรมการจัดหาสถานประกอบการเพิ่มโดยจัดทำ MOU 4.สัมมนาการจัดการเรียนการสอนทวิภาคี	1.สร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างสถานศึกษากับสถานประกอบการและองค์กรทั้งของภาครัฐและเอกชน 2.พัฒนาความร่วมมือระหว่างสถานประกอบการ และครูผู้สอนในการจัดการเรียนการสอนร่วมกันและฝึกทักษะเกี่ยวกับการปฏิบัติในสถานประกอบการ 3.ส่งเสริมให้ครูและผู้เรียนได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ ด้านความรู้ระหว่างสถานศึกษาและสถานประกอบการ 4. เพื่อเป็นการจัดการศึกษาวิชาชีพที่เกิดจากข้อตกลงระหว่างสถานศึกษาอาชีวศึกษากับสถานประกอบการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานของรัฐ	- ร้อยละของสถานศึกษาที่ทำความร่วมมือกับสถานประกอบการเพิ่มขึ้นร้อยละ 100	- จำนวนสถานประกอบการที่เข้าร่วมการจัดการอาชีวศึกษาในระบบทวิภาคีเพิ่มขึ้น	.8800	.8800	.8800	.8800	3.520	สอศ	สอศ.สป	2	4
13. จัดการศึกษาระบบทวิภาคี 1. กิจกรรมแนะแนวเชิงรุก 2. กิจกรรมประชาสัมพันธ์เชิงรุกผ่านช่องทางหลากหลาย 3. กิจกรรมทำความร่วมมือระหว่างสถานประกอบการกับ	1. เพื่อขยายเครือข่ายความร่วมมือ 2. เพื่อเป็นการระดมทรัพยากรจากทุกภาคส่วน 3. เพื่อเพิ่มโอกาสให้ประชากร	- ร้อยละของสถานศึกษาที่ทำความร่วมมือกับสถานประกอบการเพิ่มขึ้นร้อยละ 100	- จำนวนสถานประกอบการที่เข้าร่วมการจัดการศึกษาในระบบทวิภาคี/สหกิจศึกษาเพิ่มขึ้น	.330	.330	.330	.330	1.32	สอศ	สอศ.สป	2	4

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
สถานศึกษาสังกัด อาชีวศึกษาจังหวัด สมุทรปราการ 4. กิจกรรมปฐมนิเทศ เตรียมความพร้อมในการ เรียนการสอนระบบ ทวิภาคี 5. กิจกรรมการนิเทศ ติดตาม												
14. ค่ายภาษาอังกฤษเพื่อ พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ (English Camp for Developing English Skills) 1. กิจกรรมค่าย ภาษาอังกฤษ 2. กิจกรรมจัดครูต่างชาติ 3. กิจกรรมตอบรับครู อาสาสมัครชาวต่างชาติ	1. เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ เรียนภาษาอังกฤษของนักเรียน นักศึกษา 2. เพื่อส่งเสริมและพัฒนาทักษะ ภาษาอังกฤษด้านการฟัง การพูด การอ่านและการเขียน ให้นักเรียน นักศึกษา 3. เพื่อส่งเสริมให้นักเรียน นักศึกษา มีเจตคติที่ดีต่อการเรียนภาษา อังกฤษ สามารถนำความรู้ภาษา อังกฤษ ไปใช้ในชีวิตประจำวันได้ 4. เพื่อเสริมสร้างสัมพันธภาพที่ดี และอยู่ร่วมกับผู้อื่นและสังคมอย่าง มีความสุข	- ผู้เรียนทุกคนได้รับการ ทดสอบภาษาอังกฤษ	- ร้อยละ 100 ของผู้เรียนได้รับ การทดสอบภาษาอังกฤษ	4.950	4.950	4.950	4.950	19.80	สอศ	สอศ.สป	2	3
15. ส่งเสริมครู ในการทำ ผลงานทางวิชาการ งาน วิจัยนวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์ 1. กิจกรรมจัดอบรม วิจัย	1. เพื่อพัฒนาคุณภาพการสอนด้วย การทำวิจัย งานสร้างสรรค์ นวัตกรรม และสิ่งประดิษฐ์ 2. เพื่อพัฒนาหลักสูตรและการ	- ครูในสังกัดอาชีวศึกษา จังหวัดสมุทรปราการมี นวัตกรรม หรืองานวิจัย หรือผลงานทางวิชาการ	- ร้อยละ 100 ของครูและ บุคลากรทางการศึกษา มี นวัตกรรม หรืองานวิจัย หรือ ผลงานทางวิชาการเพื่อ	2.420	2.420	2.420	2.420	9.68	สอศ	สอศ.สป	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
ให้แก่ครูและบุคลากรทางการศึกษา โดยเชิญวิทยากรจากสำนัก สสอ. สอศ. ศธ. (จัดประชุม) 2. กิจกรรมจัดโครงการวิจัยพัฒนาสิ่งประดิษฐ์นวัตกรรมให้กับครูผู้สอน 3 .กิจกรรมจัดทำหลักสูตรและประยุกต์ลงในรายวิชาโครงการงานตามหลักสูตร มีการประชุมหลัก STEM 4. กิจกรรมส่งเสริมบริการจัดการให้กับครูผู้สอนและนักเรียนจัดทำ นวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์ ผลงานมีคุณภาพใช้งานได้จริง 5. กิจกรรม Fixit Center ให้บริการซ่อมสร้างและ บริการทางวิชาการให้แก่ประชาชน	จัดการเรียนการสอนทุกสาขาวิชาชีพด้วยหลักการสะเต็ม (STEM) 3. เพื่อพัฒนาหลักสูตรรายวิชาวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยี และอุตสาหกรรม ด้วยหลักการสะเต็ม (STEM) 4. เพื่อพัฒนาโครงการวิชาชีพ และโครงการงานวิทยาศาสตร์ สู่การสร้างนวัตกรรม และสิ่งประดิษฐ์ โดยมีการประยุกต์การเรียนรู้ การสอนแบบPBL และ PjBL	เพื่อนำมาใช้ในการปฏิบัติงาน	นำมาใช้ในการปฏิบัติงาน									

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาศึกษาของจังหวัดที่ 3 พัฒนาศักยภาพคนให้มีคุณภาพ

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
16. พัฒนาศักยภาพข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว	1. เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ความเข้าใจ และมีทักษะ ตามหน้าที่ความรับผิดชอบ 2. เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้และนำประสบการณ์มาปรับใช้กับการปฏิบัติงานร่วมกันและใช้ในชีวิตประจำวัน 3.เพื่อนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในหน่วยงาน	1.ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาภายใน สพป.สป. เขต 1 จำนวน 270 คน 2.ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจำในสังกัด มีความรู้ ความเข้าใจ มีทักษะโดยสามารถแลกเปลี่ยน เรียนรู้และนำประสบการณ์มาปรับใช้กับการปฏิบัติงานร่วมกันนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในหน่วยงานและใช้ในชีวิตประจำวัน	- ร้อยละ 90 ของผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ ความเข้าใจ และมีทักษะ ตามหน้าที่ความรับผิดชอบ - ร้อยละ 90 ของผู้เข้ารับการอบรมสามารถแลกเปลี่ยนเรียนรู้และนำประสบการณ์มาปรับใช้กับการปฏิบัติงานร่วมกัน - ร้อยละ 90 ของผู้เข้ารับการอบรมสามารถนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในหน่วยงาน	.800	.800	.800	.800	3.2	สพฐ.	สพป.สป1	3	3
17. พัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรการวัดและประเมินผลการศึกษาทุกระดับ 1. กิจกรรมหลักพัฒนาครูตามหลักสูตรขั้นพื้นฐาน 2. ผลสื่อการเรียนการสอน 3. กำกับติดตามผลการพัฒนาคุณภาพ	1. ส่งเสริมสนับสนุนประชากรวัยเรียน ให้ได้รับการศึกษาอย่างทั่วถึง มีพัฒนาการที่เหมาะสมและมีคุณภาพ 2. พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดให้ได้รับความรู้เต็มตามศักยภาพ	1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัด สพป.สป.2 ทุกคน 2. สถานศึกษาในสังกัด จำนวน 71 แห่ง 3. ผู้เรียนในสังกัดทุกคน	1. ครูได้รับการพัฒนาเต็มตามศักยภาพ 2. นักเรียนได้รับการพัฒนาตามศักยภาพเป็นรายบุคคล	.20	.20	.20	.20	.80	สพฐ.	สพป.สป.2	3	3
				.30	.30	.30	.30	1.20	สพฐ.	สพป.สป.2		
				.10	.10	.10	.10	.40	สพฐ.	สพป.สป.2		

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
18. พัฒนาศักยภาพบุคลากร กศน.สมุทรปราการ	1. เพื่อพัฒนาบุคลากร กศน.จ.สป.	- บุคลากรกศน.จ.สป รวม 150 คน/ปี	- ร้อยละ 100 ของบุคลากรที่ผ่านการอบรมพัฒนา สามารถนำความรู้ไปใช้ในการปฏิบัติงาน	0.80	0.80	0.80	0.80	3.20	กศน.	กศน.จ.สป.	3	3
19. ส่งเสริมการจัดการศึกษาเพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษา กศน.สมุทรปราการ	1. เพื่อส่งเสริมการจัดการศึกษาแบบมุ่งผลสัมฤทธิ์ 2. ส่งเสริมให้สถานศึกษาจัดการศึกษาที่มุ่งยกระดับคุณภาพทางการศึกษา	- สถานศึกษา 6 แห่ง	- ร้อยละ ที่เพิ่มขึ้นของคะแนนเฉลี่ยผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติด	0.50	0.50	0.50	0.50	2.00	กศน.	กศน.จ.สป.	3	4
20. การอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนการจัดการศึกษาเฉพาะบุคคล (Individualized Education Program : IEP)	เพื่อให้บุคลากรครูและบุคลากรทางการศึกษาในจังหวัดสมุทรปราการได้รับการพัฒนาทางด้านวิชาการในการเขียนแผน (Individualized Education Program : IEP) อย่างถูกต้องและตรงศักยภาพผู้เรียนมากที่สุด	ครูและบุคลากรทางการศึกษาในจังหวัดสมุทรปราการ	- ร้อยละของบุคลากรนำความรู้ที่ได้จากการอบรมมาพัฒนางาน	.340	.340	.340	.340	1.360	จังหวัด	สศศ	3	3
21. ส่งเสริมและพัฒนากิจการการเรียนรู้ภายในและภายนอกสถานศึกษา ให้เป็นสังคมแห่งการเรียนรู้-กิจกรรมหลักค่ายศิลปะ Art for All@ Samutprakan ครั้งที่ 4	1. เพื่อพัฒนาเด็กพิการให้มีความคิดสร้างสรรค์และได้มีการแลกเปลี่ยน ความรู้ ความคิด ผลงานร่วมกันอย่างมีความสุข 2. เพื่อสร้างความสัมพันธ์อันดีและเป็นการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างครอบครัวถึงวิธีการพัฒนา บุตร-หลาน	- ครอบครัวเด็กพิการในจังหวัดสมุทรปราการ 87 ครอบครัว	1. ร้อยละความสำเร็จของโครงการ 2. ตัวชี้วัดคุณภาพของการจัดกิจกรรม 3. ร้อยละของผู้เกี่ยวข้อง มีความพึงพอใจในการดำเนินงานตามโครงการของศูนย์ฯ	.0689	.0689	.0689	.0689	.2757	จังหวัด	สศศ	3	3

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
22. พัฒนาศักยภาพนักเรียน นักศึกษา เพื่อเตรียมตัวก่อนสอบ Pre-V net และการสอบ V-net 1. กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนักเรียน นักศึกษา เพื่อเตรียมตัวก่อนสอบ Pre v-net 2. กิจกรรมการสอนซ่อมเสริม(นักเรียนทวิภาคี) 3. กิจกรรมจัดเตรียมก่อนสอบ (ทำข้อสอบเก่า)	1. เพื่อทดสอบความรู้และความคึกของนักเรียน นักศึกษา ตามหลักสูตร ปวช.3 และ ปวส.2 2. เพื่อนำผลการสอบไปใช้ในการปรับปรุงคุณภาพการเรียนการสอนของสถานศึกษา 3. เพื่อให้นักเรียนนักศึกษาตระหนักถึงความสำคัญของการทบทวนความรู้ (ติวเดอร์) สำหรับสอบ V-net 4. เพื่อส่งเสริมให้นักเรียน นักศึกษามีความรู้ ความเข้าใจ เพิ่มมากขึ้น 5. เพื่อนำผลการทดสอบไปใช้ในการประกันคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษา	- คะแนนเฉลี่ยผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ ด้านอาชีวศึกษา V-net เพิ่มขึ้นร้อยละ 3	- ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของคะแนนเฉลี่ยผลทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ ด้านอาชีวศึกษา V-net เพิ่มขึ้นร้อยละ 3	.495	.495	.495	.495	1.98	สอศ.	สอศ.สป	3	3
23. พัฒนาประสิทธิภาพครู และบุคลากรทางการศึกษา 1. กิจกรรมสัมมนาเพื่อพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 2. กิจกรรมสัมมนาหลักสูตรผู้กำกับลูกเสือ 3. กิจกรรมจัดทำคลังครูภูมิปัญญาในอาชีวศึกษาจังหวัดสมุทรปราการ 4. กิจกรรมขอสนับสนุน	1. เพื่อพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มีประสิทธิภาพและส่งผลต่อผู้เรียนอย่างมีคุณภาพ 2. เพื่อพัฒนาระบบการจัดการเรียน การสอนที่มีประสิทธิภาพส่งผลให้ผู้เรียนได้รับโอกาสทางการศึกษาอย่างทั่วถึงและมีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา 3. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการวิทยาลัย โดยใช้เครือข่ายที่มีคุณภาพ ทำให้เกิดการใช้ทรัพยากรทางการศึกษาร่วมกัน	1. ครูและบุคลากรทางการศึกษาของอาชีวศึกษาสมุทรปราการได้รับการพัฒนา จำนวน 800 คน 2. ครูและบุคลากรทางการศึกษาของอาชีวศึกษาสมุทรปราการผ่านการอบรมลูกเสือได้วุฒิผู้กำกับลูกเสือ จำนวน 320 คน	- ร้อยละ 80 ของครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการพัฒนาและนำไปใช้ในการปฏิบัติงานร้อยละ 80 ของครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ฝึกอบรมเป็นผู้บังคับบัญชาลูกเสือระดับต่างๆผ่านการประเมิน						สอศ.	สอศ.สป	3	3

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
งบประมาณครูจ้างสอนจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรปราการ	4. เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้สถานศึกษามีครูผู้สอนเพียงพอต่อการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ การสอนที่มีคุณภาพ 5. เพื่อพัฒนาระบบ											
24. การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรทางการลูกเสือเพื่อการเรียนการสอน	1. เพื่อฝึกอบรมผู้บังคับบัญชาลูกเสือให้มีความรู้ ความเข้าใจในจุดหมาย วัตถุประสงค์และวิธีการในการฝึกอบรมเยาวชนแบบใหม่ตามแนวของสำนักงานลูกเสือโลก และคณะกรรมการบริหารลูกเสือแห่งชาติ 2. เพื่อให้ผู้บังคับบัญชาลูกเสือสามารถทำหน้าที่บริหารกิจการลูกเสือ	1. ผู้บริหารสถานศึกษาทุกสังกัดในจังหวัดสมุทรปราการ จำนวน 45 แห่ง 2. ครูและบุคลากรทางการลูกเสือ ทุกสังกัด จำนวน 320 คน (แบ่งออกเป็น 5 รุ่น) รุ่นที่ 1 ผู้บริหารจำนวน 231,250 บาท รุ่น 2- 4 ครูและบุคลากรทางการลูกเสือ รุ่นละ 262,828 บาท	1. ผู้บริหารทุกคนที่ผ่านการฝึกอบรมสามารถจัดการบริหารกองลูกเสือของตนเองได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น และได้รับการประเมินรับเครื่องหมายวิุดแบดจ์เป็นไปตามพ.ร.บ.ลูกเสือแห่งชาติ พ.ศ. 2551 2. ครูและบุคลากรทางการลูกเสือมีศักยภาพในการสอนให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น	1.282	1.282	1.282	1.282	5.128	สป.ศธ	ศธจ.สป	3	3
25. การพัฒนาองค์กรสู่ความเป็นเลิศ	1. เพื่อพัฒนาข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษาในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ ให้มีความรักสามัคคีสามารถทำงานเป็นทีม และให้บริการหน่วยงานทางการศึกษาภายในจังหวัดได้อย่างมีประสิทธิภาพ	1. ข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษาและลูกจ้าง ในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการจำนวน 72 คน 2. ข้าราชการและบุคลากรในกลุ่มอำนาจการ ของหน่วยงาน	1. ร้อยละ 100 ของข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษาและลูกจ้างในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ ผ่านการพัฒนาตามหลักสูตรที่กำหนด 2. ร้อยละ 80 ของข้าราชการและบุคลากรในกลุ่ม	.919	.919	.919	.919	3.676	สป.ศธ	ศธจ.สป	3	3

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
	2. เพื่อสร้างเครือข่ายการทำงานร่วมกับกลุ่มอำนวยการของหน่วยงานทางการศึกษาภายในจังหวัดสมุทรปราการ	ทางการศึกษาภายในจังหวัดสมุทรปราการ จำนวน 50 คน	อำนวยการ ของหน่วยงานทางการศึกษาในจังหวัดสมุทรปราการ เข้าร่วมกิจกรรมตามที่กำหนด									
26. ยกย่องเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษาในจังหวัดสมุทรปราการ 1. การคัดเลือกผู้รับรางวัล 2. ประชุมวิชาการ จัดแสดงผลงาน มอบรางวัล	1. เพื่อยกย่องเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษาที่มีความประพฤติดีและปฏิบัติตนตามจรรยาบรรณของวิชาชีพ 2. เพื่อส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทางการศึกษามีขวัญ กำลังใจ และมุ่งมั่นตั้งใจในการปฏิบัติงานเต็มศักยภาพ 3. เพื่อส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้แสดงศักยภาพการปฏิบัติงานอย่างมืออาชีพ 4. เพื่อส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทางการศึกษามีจิตวิญญาณและอุดมการณ์ในการพัฒนาการศึกษาของชาติและเป็นแบบอย่างที่ดีในสังคม	- ผู้บริหารสถานศึกษา ครู บุคลากรทางการศึกษา ทั้งภาครัฐและเอกชน พนักงานราชการ ครูอัตราจ้าง และลูกจ้าง ในสถานศึกษา และ หน่วยงานทางการศึกษา ในจังหวัดสมุทรปราการ ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ จำนวน 90 คน	- ผู้บริหารสถานศึกษา ครู บุคลากรทางการศึกษาทั้ง ภาครัฐและเอกชน พนักงานราชการครูอัตราจ้าง และลูกจ้าง ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ จำนวน 90 คน	.1290	.1290	.1290	.1290	0.516	สป.ศธ.	ศธจ.สป	3	3
27. การสรรหาและบรรจุแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัด สพฐ. 1. สอบแข่งขันครูผู้ช่วย	1. เพื่อสรรหาบุคคลแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วยตามที่มีตำแหน่งว่าง 2. เพื่อสรรหาและคัดเลือกผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารสถานศึกษา	- บุคคลทั่วไป ผู้บริหารสถานศึกษา ครู บุคลากรทางการศึกษา พนักงานราชการ ครูอัตราจ้าง และลูกจ้าง	- ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ครูผู้ช่วยตามตำแหน่งว่าง - ผู้บริหารสถานศึกษา ครู บุคลากรทางการศึกษา	2.539	2.539	2.539	2.539	10.156	สป.ศธ	ศธจ.สป.	3	3

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
2. สอบคัดเลือกผู้บริหารสถานศึกษา 3. สอบคัดเลือกรองผู้บริหารสถานศึกษา 4. สอบคัดเลือกศึกษานิเทศก์ 5. สอบคัดเลือกครูกรณีพิเศษ	บุคลากรทางการศึกษา และศึกษานิเทศก์ 3. เพื่อแก้ปัญหาการขาดแคลนครูผู้บริหารสถานศึกษา บุคลากรทางการศึกษา และศึกษานิเทศก์	สังกัด สพฐ.	พนักงานราชการ ครูอัตราจ้าง และได้รับการแต่งตั้งตามตำแหน่งว่าง									

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาศึกษาของจังหวัดที่ 4 สร้างโอกาสความเสมอภาคทางการศึกษาและความเท่าเทียม

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท) (6)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
28. การพัฒนาสถานศึกษาด้านการงานอาชีพเพื่อพัฒนาผู้เรียนสู่ศตวรรษที่ 21	1. เพื่อให้ครูมีความรู้ ความสามารถในวิชาชีพและนำไปใช้ในการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนอย่างมีประสิทธิภาพ 2. เพื่อให้ครูมีความคิดสร้างสรรค์ต่อยอดผลิตชิ้นงานใหม่ ๆ เชิงนวัตกรรมไปใช้ในกิจกรรมการเรียนการสอน 3. เพื่อให้ผู้เรียนมีความรู้และทักษะด้านอาชีพตามความถนัดและสนใจของตนเอง 4.เพื่อให้ผู้เรียนสามารถนำไป	1. ครูทุกคนมีความรู้ความสามารถในการจัดกิจกรรมทักษะอาชีพและนำไปใช้ในการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนอย่างมีประสิทธิภาพ 2. ผู้เรียนมีทักษะอาชีพตามความถนัดและสนใจของตนเอง 3. สถานศึกษามีผลงานสร้างสรรค์เชิงนวัตกรรม	- ร้อยละของผลิตภัณฑ์ผลงาน ของครู นักเรียนโรงเรียนขนาดเล็กร้อยละ 100 ได้รับการพัฒนาและสามารถยกระดับคุณภาพการศึกษาได้อย่างมีคุณภาพ	.4824	.4824	.4824	.4824	1.929	สพฐ.	สพป.สป.1	4	4

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท) (6)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
	ประยุกต์ในการประกอบอาชีพในอนาคตได้ 5. เพื่อพัฒนาครูโรงเรียนขนาดเล็กให้สามารถพัฒนาสื่อการเรียนการสอนโดยใช้เทคโนโลยี	ด้านการพัฒนาทักษะอาชีพของผู้เรียนทุกแห่ง 4. ยกระดับคุณภาพการศึกษาให้กับครูโรงเรียนขนาดเล็กในจำนวน 13 แห่ง รวม 80 คน										
29. พัฒนาประสิทธิภาพโรงเรียนขนาดเล็ก 1. กิจกรรมหลักพัฒนาบุคลากร 2. บริหารจัดการโรงเรียนขนาดเล็ก 3. กิจกรรมหลักกำกับติดตามผลการพัฒนาคุณภาพ	1. เพื่อพัฒนาครูโรงเรียนขนาดเล็กให้ได้รับประสบการณ์ตรง เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ได้รับการพัฒนาอย่างเต็มตามศักยภาพ 2. เพื่อให้โรงเรียนที่ได้รับจัดสรรงบประมาณมีสภาพแวดล้อม สื่อในการจัดการเรียนการสอนที่มีประสิทธิภาพ	1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัด สพป.สป.2 ทุกคน 2. โรงเรียนในสังกัดจำนวน 71 โรงเรียน มุ่งเน้นไปยังโรงเรียนขนาดเล็กในสังกัดจำนวน 18 โรงเรียน 3. ผู้เรียนในสังกัดทุกคน	1. ครูได้รับการพัฒนาเต็มตามศักยภาพ 2. ผู้เรียนได้รับการพัฒนาตามศักยภาพเป็นรายบุคคล	.30	.30	.30	.30	1.20	สพฐ.	สพป.สป.2	3	6
				.90	.90	.90	.90	3.60	สพฐ.	สพป.สป.2	3	6
				.030	.030	.030	.030	.120	สพฐ.	สพป.สป.2	3	6
30. พัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาเรียนรวม 1. กิจกรรมหลักพัฒนาครูหลักสูตรการคัดกรองเด็กพิการ 2. สนับสนุนสื่อสู่โรงเรียน 3. กำกับติดตามผลการพัฒนาคุณภาพ	1. ส่งเสริมสนับสนุนประชากรวัยเรียนให้ได้รับการศึกษาอย่างทั่วถึง มีพัฒนาการที่เหมาะสมและมีคุณภาพ 2. พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดให้ได้รับความรู้เต็มตามศักยภาพ	1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัด สพป.สป.2 ทุกคน 2. โรงเรียนในสังกัดจำนวน 71 โรงเรียน 3. นักเรียนในสังกัดทุกคน	1. ครูได้รับการพัฒนาเต็มตามศักยภาพ 2. นักเรียนได้รับการพัฒนาตามศักยภาพเป็นรายบุคคล	.120	.120	.120	.120	.480	สพฐ.	สพป.สป.2	4	4
				.30	.30	.30	.30	.120	สพฐ.	สพป.สป.2	4	4
				.10	.10	.10	.10	.40	สพฐ.	สพป.สป.2	4	4

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท) (6)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
31. การกิจของกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษาในสำนักงานกิจกรรมหลัก 1. แข่งขันทางวิชาการระดับนานาชาติ 2. อบรมเชิงปฏิบัติการจัดการศึกษาเพื่อการทำงาน 3. เสริมสร้างความเข้มแข็งและขับเคลื่อนกิจกรรมสถานักเรียน 4. การแข่งขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียนประจำปีการศึกษา 2561 5. เสริมสร้างความเข้มแข็งและขับเคลื่อนระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน	1. เพื่อส่งเสริมคุณภาพการจัดการศึกษาทั้งในระบบ นอกระบบ และตามอัธยาศัย ภายใต้ความร่วมมือของบุคคล ครอบครัว ชุมชน สถาบันทางศาสนา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และภาคเอกชนทุกรูปแบบให้มีคุณภาพตามมาตรฐาน 2. เพื่อส่งเสริมให้มีจริยธรรม คุณธรรม วินัย โดยเน้นกักขฬานันทนาการ ลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด ผู้บำเพ็ญประโยชน์ นักศึกษาวิชาทหาร และการปฏิบัติตามตามระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข 3. เพื่อส่งเสริมสิทธิเด็ก การจัดหาทุนการศึกษาเพื่อสนับสนุนการศึกษาให้กับเด็กนักเรียน ทั้งเด็กปกติ เด็กด้อยโอกาส เด็กบกพร่อง เด็กพิการ และเด็กที่มีความสามารถพิเศษด้วยการระดมทรัพยากรจากทุกฝ่าย	- สนับสนุนงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการตามภารกิจของกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษาใน สพม.6 - กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษาใน สพม.6 สามารถทำงานตามภารกิจของกลุ่มสำเร็จตามเป้าหมายและมีประสิทธิภาพ	- สพม.6 สามารถสนับสนุนส่งเสริม การจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดให้บรรลุเป้าหมายของการปฏิรูปการศึกษา	1.258	1.384	1.522	1.675	5,839	สพฐ.	สพม.6	4	4
32. ส่งเสริมการรู้หนังสือ - กิจกรรมหลัก จัดกิจกรรมการเรียนรู้การสอนให้กับผู้ไม่รู้หนังสือ - จัดหาสื่อ หนังสือเรียนที่เหมาะสม	1. เพื่อสนับสนุนและขยายโอกาสทางการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยให้มีความสอดคล้องและความจำเป็นในการใช้ชีวิตประจำวัน 2. เพื่อเพิ่มจำนวนประชาชนที่มีทักษะการรู้หนังสือไทยเพิ่มขึ้น	- จัดการเรียนการสอนให้กับผู้ไม่รู้หนังสือในจังหวัดสมุทรปราการ ให้สามารถอ่านออกเขียนได้	- ร้อยละ 100 ของผู้ไม่รู้หนังสือสามารถอ่านออกเขียนได้ และใช้ชีวิตอยู่ในสังคม	.3025	.330	.3575	.3855	1.3755	กศน.	กศน.จ.สป.	4	4

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท) (6)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
33.การศึกษาขั้นพื้นฐาน - จัดกิจกรรมการเรียนการสอน - กิจกรรมหลักจัดหาสื่อหนังสือเรียน - จัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน	1. เพื่อสนับสนุนและขยายโอกาสทางการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยให้มีความสอดคล้องและความจำเป็นในการใช้ชีวิตประจำวัน 2. เพื่อให้ผู้เรียนเกิดการเรียนรู้และสามารถใช้ชีวิตในสังคมได้อย่างมีความสุข	- นักศึกษาและประชาชนในจังหวัดสมุทรปราการได้รับการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอย่างทั่วถึง และมีความรู้คุณภาพ	- ร้อยละ 90 ของกลุ่มเป้าหมายนำความรู้ที่ได้รับไปพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของตนเองได้อย่างมีความสุข	27.69	28.06	30.86	33.95	120.56	กศน.	กศน.จ.สป.	4	4
34. ส่งเสริมพัฒนาการและประสบการณ์เรียนรู้ระดับปฐมวัย 1. ประชุมคณะทำงาน 2. อบรมเชิงปฏิบัติการ 3. ติดตามและประเมินผล 4. รายงานการติดตาม	1. เพื่อให้เด็กระดับปฐมวัยได้รับการประเมินพัฒนาการ และการกระตุ้นพัฒนาการที่ถูกต้องตามวัย 2. เพื่อให้เด็กระดับปฐมวัย มีพัฒนาการที่สมวัยทั้งด้านร่างกายสติปัญญา อารมณ์ จิตใจและสังคม 3. เพื่อพัฒนาศักยภาพครูและผู้เลี้ยงเด็กให้มีความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้องเกี่ยวกับการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย4. เพื่อสร้างเสริมความรัก ความสัมพันธ์ระหว่างเด็ก และผู้ปกครองหรือผู้ดูแลเด็ก	1. สถานศึกษาที่จัดการเรียนการสอนระดับชั้นปฐมวัย ในจังหวัดสมุทรปราการ จำนวน 119 แห่ง 2. ครู ผู้เลี้ยงเด็ก ได้รับการพัฒนาการตามมาตรฐานวิชาชีพ จำนวน 116 คน 3. เด็กระดับปฐมวัยได้รับการประเมินพัฒนาการ ได้รับการกระตุ้นพัฒนาการที่ถูกต้องตามวัย มีการพัฒนาการทั้ง ทางด้านร่างกาย สติปัญญา อารมณ์ จิตใจ และสังคม	1.ร้อยละ 100 ของสถานศึกษาปฐมวัยมีระบบการจัดการเรียนการสอนที่มีคุณภาพมาตรฐานตามเกณฑ์ 2. ร้อยละ 100 ของครูและผู้ดูแลเด็กปฐมวัย ได้รับการอบรมอย่างน้อยปีละไม่น้อยกว่า 20 ชั่วโมง 3. เด็กปฐมวัยมีพัฒนาการสมวัย เหมาะสม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 85 4. ครูปฐมวัยและผู้ดูแลเด็กปฐมวัยได้รับการอบรมให้ความรู้และทักษะในการดูแลเด็กปฐมวัย ไม่น้อยกว่าร้อยละ 85	.633	.633	.633	.633	2.532	สป.ศร	ศรจ.สป.	4	4

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท) (6)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
		4. ครู ผู้เลี้ยงเด็ก มีความรู้และตระหนักถึงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย										
35. พัฒนาครูแนะแนวการศึกษาสร้างประสบการณ์อาชีพ 1. ประชุมคณะทำงาน 2. ประชุมอบรมเชิงปฏิบัติการ 3. ติดตามและประเมินผล 4. รายงานผลการดำเนินการ	1. เพื่อพัฒนาครูแนะแนวให้มีความรู้ ความเข้าใจ และมีแนวทางในการดำเนินงาน ตระหนักถึงความสำคัญจำเป็นของการแนะแนวอาชีพในยุคปัจจุบัน 2. เพื่อให้ครูแนะแนว สามารถเตรียมผู้เรียนให้รู้จักตนเอง ค้นพบความถนัดความสามารถ มีเจตคติที่ดีต่อการทำงานและการประกอบอาชีพ 3. เพื่อให้ครูสามารถแนะแนวจัดกิจกรรมแนะแนวอาชีพสอดคล้องกับความต้องการของตลาดแรงงานและการมีงานทำในอนาคต 4. เพื่อให้ครูแนะแนวมีความเข้มแข็ง สามารถสร้างเครือข่ายความร่วมมือเพื่อให้ผู้เรียนมีประสบการณ์การเรียนรู้ด้านอาชีพเพิ่มมากขึ้น	1. สถานศึกษาที่จัดการเรียนการสอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ในจังหวัดสมุทรปราการ จำนวน 95 แห่ง 2. ครูที่รับผิดชอบงานแนะแนวระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ในจังหวัดสมุทรปราการ จำนวน 95 คน 3. จำนวนกิจกรรมผู้เรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 4 กิจกรรม 4. ครูแนะแนว สามารถจัดกิจกรรมแนะแนวอาชีพเตรียมความพร้อมสู่โลกของงานให้ผู้เรียนเกิดการเรียนรู้ มีทัศนคติที่ดีและทักษะอาชีพเพื่อก้าวสู่เส้นทางอาชีพในอนาคต	1. ร้อยละ 100 ของสถานศึกษามีระบบแนะแนวที่มีคุณภาพมาตรฐานตามเกณฑ์ 2. ร้อยละ 100 ครูแนะแนวสามารถจัดกิจกรรมแนะแนวอาชีพ นักเรียนเกิดการเรียนรู้ มีทัศนคติที่ดีและทักษะอาชีพเพื่อก้าวสู่เส้นทางอาชีพในอนาคต 3. ครูแนะแนวที่ผ่านการอบรมมีความรู้ ความเข้าใจ และตระหนักถึงความสำคัญจำเป็นในทักษะอาชีพเพื่อก้าวสู่เส้นทางอาชีพในอนาคต 4. ผู้เรียนสามารถวางแผนและเลือกแนวทางการศึกษาต่อได้อย่างเหมาะสม	.5820	.5820	.5820	.5820	2.328	สป.ศธ.	ศธจ.สป	4	4

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาศึกษาของจังหวัดที่ 5 ส่งเสริมการจัดการศึกษาเพื่อเสริมสร้างคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท) (6)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
36. เครือข่ายสถานศึกษาปลอดขยะเพื่อการจัดการขยะอย่างยั่งยืน	1. เพื่อสร้างจิตสำนึกและปลูกฝังวินัยในการจัดการขยะมูลฝอยให้แก่ผู้เรียนในสังกัด 2. เพื่อสร้างเครือข่ายสถานศึกษาปลอดขยะและขยายผลลงสู่ชุมชนในพื้นที่ 3. เพื่อให้ความรู้และสร้างความตระหนัก รวมทั้งกระตุ้นให้สถานศึกษาและผู้เรียนในสังกัด ได้มีส่วนร่วมในการจัดการขยะมูลฝอย ตั้งแต่การลด คัดแยกที่ต้นทาง จนถึงการจัดขยะ ตลอดจนลดการใช้ถุงพลาสติกและหันมาใช้วัสดุอื่นทดแทน	1. ผู้เรียนในสังกัด ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 มีจิตสำนึกและเกิดความตระหนักในการเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดการขยะมูลฝอยอย่างถูกวิธีและเป็นรูปธรรม 2. สถานศึกษาในสังกัด ร้อยละ 100 ร่วมเป็นเครือข่ายสถานศึกษาปลอดขยะ	- ร้อยละ 100 สถานศึกษาในสังกัดมีสภาพแวดล้อมทางกายภาพสะอาดปราศจากขยะและมลพิษ	.3000	.3000	.3000	.3000	1.200	สพฐ.	สพป.สบ.1	5	5
37. สร้างความเข้มแข็งให้บุคลากรในสถานศึกษาปลอดขยะ (Zero Waste School) กิจกรรมหลักประชุมปฏิบัติการพัฒนาบุคลากรโครงการสถานศึกษาปลอดขยะ (Zero Waste School)	1. เพื่อจัดประชุมปฏิบัติการพัฒนาบุคลากรผู้รับผิดชอบโครงการสถานศึกษาปลอดขยะ (Zero Waste School) 2. เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้ทุกสถานศึกษามีความเข้าใจที่ถูกต้อง และสามารถดำเนินการโครงการสถานศึกษาปลอดขยะ (Zero Waste School) ได้ตามนโยบายของรัฐบาลและกระทรวงศึกษาธิการ	- จัดการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาบุคลากรโครงการสถานศึกษาปลอดขยะ (Zero Waste School) สถานศึกษาละ 2 คน รวม 120 คน 2 วัน - บุคลากรโครงการสถานศึกษาปลอดขยะ (Zero Waste School) มีความพึงพอใจต่อรูปแบบกระบวนการพัฒนาที่จัดขึ้น ไม่น้อยกว่าร้อยละ 85 และในระดับมาก	- ทุกสถานศึกษาในสังกัดมีการจัดการระบบตามโครงการสถานศึกษาปลอดขยะ (Zero Waste School) โดยสามารถจัดการขยะมูลฝอยและของเสียในสถานศึกษาได้อย่างมีประสิทธิภาพ	.401	.441	.485	.530	1.859	สพฐ.	สพม.6	5	5

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท) (6)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศร.
38. ส่งเสริมจัดการความรู้ในการบริหารจัดการขยะจากสถานศึกษาสู่ผู้เรียน	1. เพื่อให้ผู้เรียนมีความรู้เกี่ยวกับการบริหารจัดการขยะ	- กศน.ตำบล 50 แห่ง ผู้เรียน 720 คน/ปี	- ร้อยละ 100 ของกศน.ตำบลสามารถจัดกิจกรรมได้ - ผู้เรียนมีทักษะในการบริหารจัดการขยะ	0.15	0.15	0.15	0.15	0.60	กศน.	กศน.จ.สป.	5	5
39. ส่งเสริมการขยายผลเกษตรธรรมชาติสู่ชุมชน	1. เพื่อขยายผลกิจกรรมเกษตรธรรมชาติสู่ผู้เรียนและชุมชน	- กศน.ตำบล 50 แห่ง ผู้เรียน 3,000 คน/ปี	- ร้อยละ 100 ของสถานศึกษาในสังกัดสามารถจัดกิจกรรมเพื่อขยายผลเกษตรธรรมชาติในพื้นที่ได้	0.32	0.32	0.32	0.32	1.28	กศน.	กศน.จ.สป.	5	5

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาของจังหวัดที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
40. บริหารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาสมุทรปราการ เขต 1 ให้มีประสิทธิภาพ	1. จัดหาปัจจัยเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรปราการ เขต 1 และโรงเรียนในสังกัด 2. ส่งเสริมและสนับสนุนในด้านการจัดหาปัจจัยต่าง ๆ ในการปฏิบัติงานของทุกกลุ่ม/หน่วยงานในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรปราการ เขต 1 ให้มีความพร้อมเอื้อต่อการปฏิบัติงาน และพัฒนาองค์กรให้มีความเข้มแข็ง	1. มีปัจจัยเพียงพอสนับสนุน พร้อมทั้งให้บุคลากรทางการศึกษาในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรปราการ เขต 1 ได้รับบริการอย่างดี 2. สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาบริหารจัดการภารกิจหน้าที่ความรับผิดชอบได้อย่างมีประสิทธิภาพและได้มาตรฐาน	- ร้อยละของบุคลากรสามารถปฏิบัติงานให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล	4.500	4.500	4.500	4.500	18.00	สพฐ.	สพป.สป.1	6	6
41. งบลงทุน 1.1 ค่าครุภัณฑ์ 1.2ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	1. เพื่อให้การบริหารจัดการศึกษาของ สพป.สป.2 เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 2. เพื่อสนับสนุนส่งเสริมให้การบริหารจัดการศึกษาให้มีคุณภาพสอดคล้องกับความต้องการของผู้มีส่วนได้เสีย	1. ครูและบุคลากรในสังกัด สพป.สป.2 2. สถานศึกษาในสังกัดจำนวน 71 โรงเรียน 3. ผู้เรียนในสังกัดทุกคน	ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาในทุกระดับ ให้สอดคล้องกับนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ สพฐ. จังหวัด ได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีการพัฒนาอย่างทั่วถึง มีเครือข่ายการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพ	8.00	8.00	10.00	10.00	36.00	สพฐ.	สพป.สป.2	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
42. บริหารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาให้มีประสิทธิภาพ 1. การบริหารจัดการของ สพป.สป.2 2. บริหารงานกลุ่มงานในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา	1. เพื่อให้สำนักงานเขตพื้นที่สามารถบริหารจัดการตามภารกิจงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ สามารถส่งเสริมสนับสนุน ส่งเสริมการจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดได้อย่างมีประสิทธิภาพได้มาตรฐาน 2. เพื่อบริหารจัดการกลุ่มงานในเขตพื้นที่การศึกษาเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 3. สพป.สป.2และสถานศึกษามีระบบการจัดการศึกษาตามแนวทางการกระจายอำนาจ ตามหลักธรรมาภิบาลและเน้นการมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน	1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัด สพป.สป.2 ทุกคน 2. สถานศึกษาในสังกัด จำนวน 71 แห่ง 3. ผู้เรียนในสังกัดทุกคน	1. สถานศึกษาและ สพป.สป.2 สามารถเบิกจ่ายเงินงบประมาณได้อย่างมีประสิทธิภาพ 2. สถานศึกษาและ สพป.สป.2 สามารถบริหารจัดการศึกษาโดยมุ่งผลสัมฤทธิ์ เน้นการกระจายอำนาจ การมีส่วนร่วม และรับผิดชอบต่ออย่างมีคุณภาพ	7.00	8.00	8.00	8.00	31.00	สพฐ.	สพป.สป.2	6	6
43. บริหารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาให้มีประสิทธิภาพ กิจกรรมหลัก - การบริหารจัดการของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา	เพื่อบริหารจัดการ สพม.6 ให้มีประสิทธิภาพ	เชิงปริมาณ - สนับสนุนงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประจำสำหรับทุกกลุ่มใน สพม.6 เชิงคุณภาพ - สพม.6 มีความพร้อมในการบริการอย่างมีประสิทธิภาพ	- สพม.6 มีการบริหารจัดการที่ดีในระดับดีขึ้น	5.000	5.000	5.000	5.000	20.00	สพฐ.	สพม.6	6	6
44. ตามภารกิจของกลุ่มอำนวยการในสำนักงาน กิจกรรมหลัก 1. การส่งเสริมสนับสนุน	1. เพื่อจัดระบบบริหารและพัฒนาคุณภาพการให้บริการของ สพม.6 เป็นไปตามมาตรฐานสำนักงาน 2. เพื่อให้บริการ สนับสนุน	เชิงปริมาณ - สนับสนุนงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการตามภารกิจ	- สพม.6 มีผลการประเมินความพึงพอใจของสถานศึกษาและผู้รับบริการในระดับดีมากขึ้นไป	.693	.730	.750	.800	2.973	สพฐ.	สพม.6	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ ศธ.
สถานศึกษาให้มีความสามารถและมีความเข้มแข็งในการบริหารจัดการ 2. การดำเนินงานตามมาตรฐานสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 3. ปัจฉินิเทศข้าราชการครูบุคลากรทางการศึกษาและลูกจ้าง/งานแสดงมุทิตาจิตผู้เกษียณอายุราชการ	ส่งเสริม ประสานงาน อำนวยความสะดวกและยกระดับคุณภาพการบริหารจัดการของ สพม.6 และสถานศึกษาในสังกัดเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพได้มาตรฐาน 3. เพื่อให้บริการและเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารและผลงานเกี่ยวกับการจัดการศึกษาของ สพม.6 และสถานศึกษาในสังกัดต่อสาธารณชนให้เข้าใจในการดำเนินงานและให้การสนับสนุนการจัดการศึกษา	ของกลุ่มอำนวยการใน สพม.6 เชิงคุณภาพ กลุ่มอำนวยการใน สพม.6 สามารถทำงานตามภารกิจของกลุ่มสำเร็จตามเป้าหมายและมีประสิทธิภาพ										
45. ตามภารกิจของกลุ่มนโยบายและแผนในสำนักงาน 1. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารเชิงกลยุทธ์ การศึกษาขั้นพื้นฐานด้านการวางแผนและการบริหารงบประมาณ 2. การติดตามและประเมินผลการบริหารจัดการของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาและของสถานศึกษา 3. พัฒนาระบบจัดเก็บข้อมูลสารสนเทศทางการศึกษา	1. เพื่อให้การบริหารและการจัดการศึกษาของ สพม.6 เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล สามารถสนับสนุน ส่งเสริมการจัดการศึกษาให้บรรลุเป้าหมายของการปฏิรูปการศึกษา 2. เพื่อสนับสนุนส่งเสริมการจัดการศึกษาสามารถพัฒนายุทธศาสตร์ในการบริหารและการจัดการศึกษาให้มีคุณภาพ สอดคล้องกับความต้องการของท้องถิ่น	- สนับสนุนงบประมาณ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการตามภารกิจของกลุ่มนโยบายและแผนใน สพม.6 - กลุ่มนโยบายและแผนใน สพม.6 สามารถทำงานตามภารกิจของกลุ่มสำเร็จตามเป้าหมายและมีประสิทธิภาพ	- สพม.6 สามารถสนับสนุน ส่งเสริม การจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัดให้บรรลุเป้าหมายของการปฏิรูปการศึกษา	.6637	.76370	.8637	9637	3.2548	สพฐ.	สพม.6	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
46. ตามภารกิจของหน่วยตรวจสอบภายใน ในสำนักงาน - การเสริมสร้างประสิทธิภาพการบริหารงบประมาณในสถานศึกษา	1. เพื่อสนับสนุนผู้ปฏิบัติงานทุกระดับให้สามารถปฏิบัติหน้าที่ และดำเนินงานเป็นไปตามกฎหมายระเบียบ ข้อบังคับที่เกี่ยวข้องอย่างมีประสิทธิภาพ 2. เพื่อสนับสนุนให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาและสถานศึกษามีการควบคุมภายในที่มีประสิทธิภาพภายใต้ใช้จ่ายที่เหมาะสม 3. เพื่อให้ความมั่นคงต่อประสิทธิภาพประสิทธิผลของการดำเนินงานและความคุ้มค่าของการใช้เงินในรูปของรายงานที่เป็นประโยชน์ต่อการตัดสินใจของผู้บริหาร	- สนับสนุนงบประมาณเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการตามภารกิจของหน่วยตรวจสอบภายใน - หน่วยตรวจสอบภายในสามารถทำงานตามภารกิจได้ตามเป้าหมายและมีประสิทธิภาพ	- สพม.6 และสถานศึกษาปฏิบัติงานตามหน้าที่ และดำเนินงานเป็นไปตามกฎหมายระเบียบ และข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง ภายใต้ค่าใช้จ่ายที่เหมาะสม คุ่มค่า และมีประสิทธิภาพ	.4204	.4624	.5086	.5600	1.951	สพฐ.	สพม.6	6	6
47. ส่งเสริมการบริหารจัดการสถานศึกษาตามหลักธรรมาภิบาล	1. เพื่อให้ทุกสถานศึกษาในสังกัดมีการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล	- สถานศึกษาในสังกัด 6 แห่ง	- ร้อยละ 100 ของสถานศึกษา มีการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล	0.05	0.05	0.05	0.05	0.20	กศน.	กศน.จ.สป.	6	6
48. ส่งเสริมการศึกษา กศน.แบบมีส่วนร่วม	เพื่อส่งเสริมสนับสนุนและแสวงหาภาคีเครือข่ายในการร่วมจัดการศึกษา กศน.	- กศน.ตำบล 50 แห่ง - สถานศึกษาในสังกัด 6 แห่ง	- ร้อยละ 100 ของหน่วยงาน และสถานศึกษาในสังกัด สามารถจัดกิจกรรม กศน. ภายใต้ความร่วมมือกับภาคีเครือข่าย	0.50	0.50	0.50	0.50	2.00	กศน.	กศน.จ.สป.	6	6
49. การประชุมสัมมนา แลกเปลี่ยนเรียนรู้ระบบการประกันคุณภาพ	1. เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์ในการนำระบบประกันคุณภาพภายในไปใช้ในการพัฒนา	1. ผู้เข้าประชุมสัมมนา แลกเปลี่ยนเรียนรู้ระบบการประกันคุณภาพ	1. ร้อยละ 100 ของหน่วยงาน จัดการศึกษาในจังหวัดสมุทรปราการ ที่เข้าร่วม	.2176	.2176	.2176	.2176	0.8704	สป.ศธ	ศธจ.สป.	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ ศธ.
ภายในที่สถานศึกษา เลือกใช้	คุณภาพการศึกษา 2. เพื่อให้หน่วยงานที่จัดการศึกษาได้ได้เห็นแนวทางในการพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในของตนเอง และสามารถเลือกกระบวนประกันคุณภาพที่เหมาะสมกับบริบทและมีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา	ภายในที่สถานศึกษา เลือกใช้เป็นหน่วยงานที่จัดการศึกษาในจังหวัดสมุทรปราการ จำนวน 300 คน 2.สถานศึกษามีแนวทางในการพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในที่เข้มแข็งมีประสิทธิภาพ เหมาะสมกับบริบทของตนเองและมีความพร้อมรับการประเมินคุณภาพจากภายนอก	ประชุมสัมมนา มีระบบประกันคุณภาพภายในที่เหมาะสมกับบริบทของตนเอง 2. หน่วยงานที่จัดการศึกษาในจังหวัดสมุทรปราการที่เข้าร่วมประชุมสัมมนา มีระบบประกันคุณภาพภายในที่เข้มแข็งและดำเนินการอย่างต่อเนื่องยั่งยืน									
51. นิเทศการจัดการศึกษาแบบมีส่วนร่วมเชิงบูรณาการ 1. ประชุมเชิงปฏิบัติการสร้างเครื่องมือการนิเทศ 2. นิเทศ ติดตาม ส่งเสริมและสนับสนุน การจัดการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัด 3. ประชุม และจัดทำรายงานการนิเทศ	1 เพื่อนิเทศ กำกับ ติดตาม การจัดการศึกษา การดำเนินงานตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการของส่วนราชการหรือหน่วยงาน และ ส ต า น ศึ ก ข า ใน สั ง กั ด กระทรวงศึกษาธิการในจังหวัดสมุทรปราการ 2 เพื่อส่งเสริมสนับสนุนทางการดำเนินงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา โดยใช้กระบวนการนิเทศแบบ มีส่วนร่วมและบูรณาการกับการนิเทศงานโครงการตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ	เป้าหมายเชิงปริมาณ - ร้อยละหน่วยงานและสถานศึกษาทุกระดับ ทุกประเภท ทุกสังกัด ในจังหวัดสมุทรปราการ เป้าหมายเชิงคุณภาพ - หน่วยงานทางการศึกษาและสถานศึกษา ทุกระดับ ทุกประเภท ทุกสังกัดในจังหวัดสมุทรปราการ ดำเนินงานตามนโยบายการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการมี	-ร้อยละ 90 -ระดับดีมาก	.3456	.3456	.3456	.3456	1.3824	สป.ศธ	ศธจ.สป.	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
		ข้อมูลสารสนเทศเกี่ยวกับการดำเนินงานตามนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ และมีความพร้อมในการรับการตรวจราชการของกระทรวงศึกษาธิการอยู่ในระดับดีมาก										
52. ตรวจสอบประเมินผลและรายงานผลการจัดการศึกษา ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ	1. เพื่อพิจารณากำหนดกรอบแนวทางการติดตาม ตรวจสอบ และประเมินผลการจัดการศึกษาของหน่วยงานการศึกษาในจังหวัดสมุทรปราการ 2. เพื่อให้เกิดการประสานเชื่อมโยงและบูรณาการการจัดการศึกษามีส่วนร่วมของทุกภาคส่วนในหน่วยงานทางการศึกษาของจังหวัดสมุทรปราการ 3. เพื่อขับเคลื่อนการตรวจติดตามและประเมินผลการบริหารจัดการการศึกษาของหน่วยงานทางการศึกษาในจังหวัดสมุทรปราการ 4. เพื่อรายงานผลการตรวจติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษาโดยศึกษานิเทศก์ ในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ	1. ศึกษานิเทศก์ผู้รับผิดชอบงานติดตามประเมินผลฯ จำนวน 21 คน (ตามกรอบอัตราค่าจ้าง) หน่วยงานและสถานศึกษาทุกระดับ ทุกประเภท ทุกสังกัด ในจังหวัดสมุทรปราการ 2. ผู้แทนหน่วยงานทางการศึกษาที่ปฏิบัติเกี่ยวข้องกับการติดตามประเมินผลฯ และผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายได้ร่วมประชุมพิจารณา กรอบแนวทาง เครื่องมือเก็บรวบรวมข้อมูล แบบรายงาน และบริบทด้านต่างๆ เพื่อการติดตามตรวจสอบและประเมินผล	1. ศึกษานิเทศก์ผู้รับผิดชอบงานติดตามประเมินผลฯ จำนวน 21 คน(ตามกรอบอัตราค่าจ้าง) หน่วยงานและสถานศึกษาทุกระดับ ทุกประเภท ทุกสังกัด ในจังหวัดสมุทรปราการ 2. ผู้แทนหน่วยงานทางการศึกษาที่ปฏิบัติเกี่ยวข้องกับการติดตามประเมินผลฯ และผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายได้ร่วมประชุมพิจารณา กรอบแนวทาง เครื่องมือเก็บรวบรวมข้อมูล แบบรายงาน และบริบทด้านต่างๆ เพื่อการติดตามตรวจสอบและประเมินผลการจัดการศึกษาระดับจังหวัด ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วย	1.328	1.328	1.328	1.328	5.312	สป.ศธ	ศธจ.สป.	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
		การจัดการศึกษาระดับจังหวัด ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยการตรวจ ติดตาม ประเมินผลและนิเทศการศึกษา พ.ศ. 2560 3. สถานศึกษา ทุกระดับ ทุกประเภท ทุกสังกัดในจังหวัดสมุทรปราการ ได้รับการประสาน เชื่อมโยง บูรณาการ การศึกษา ให้ดำเนินงานตามนโยบายการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการและมีความพร้อมในการรับการตรวจราชการของกระทรวงศึกษาธิการ 4. การรายงานผลการตรวจติดตาม และ ประเมินผลการจัดการศึกษาโดยศึกษานิเทศก์ ในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ มีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์สูงสุดในระบบการจัดการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ	การตรวจ ติดตาม ประเมินผลและนิเทศการศึกษา พ.ศ. 2560 ร้อยละ 100 3. สถานศึกษา ทุกระดับ ทุกประเภท ทุกสังกัดในจังหวัดสมุทรปราการได้รับการประสานเชื่อมโยง บูรณาการ การศึกษา ให้ดำเนินงานตามนโยบายการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการและมีความพร้อมในการรับการตรวจราชการของกระทรวงศึกษาธิการ 4. การรายงานผลการตรวจติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษาโดยศึกษานิเทศก์ ในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ มีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์สูงสุดในระบบการจัดการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการร้อยละ 80									

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
53. ตรวจสอบการใช้จ่ายเงินงบประมาณของสถานศึกษาและสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด	1. เพื่อให้การปฏิบัติงานด้านงบประมาณของสถานศึกษาในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการในพื้นที่รับผิดชอบและสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดซึ่งเป็นหน่วยรับตรวจ เป็นไปตามระเบียบกฎหมาย ข้อบังคับ มติ คณะรัฐมนตรีและนโยบายที่กำหนด 2. เพื่อเสนอแนะแนวทางการปรับปรุง แก้ไขการปฏิบัติงานด้านงบประมาณของสถานศึกษาในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการในพื้นที่รับผิดชอบและสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ ซึ่งเป็นหน่วยรับตรวจให้มีประสิทธิภาพ	1. หน่วยรับตรวจ สุ่มตรวจสอบสถานศึกษา จำนวน 25 แห่ง แบ่งเป็น สถานศึกษาระดับประถมศึกษา จำนวน 15 แห่ง สถานศึกษาระดับมัธยมศึกษาจำนวน 5 แห่ง สถานศึกษาระดับอาชีวศึกษาจำนวน 2 แห่ง กศน.จำนวน 3 แห่ง และกลุ่มอำนวยการ (งานการเงินและพัสดุ)จำนวน 1 หน่วย รวม 26 หน่วยรับตรวจ 3. ตรวจสอบพิเศษ สถานศึกษากรณีมีข้อร้องเรียน หรือสถานศึกษาขอให้เข้าตรวจเป็น กรณีพิเศษ จำนวน 10 แห่ง 4.สถานศึกษาในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการในพื้นที่ที่รับผิดชอบ ที่ทำการสุ่มตรวจจำนวน 25 แห่ง ได้รับการตรวจสอบการดำเนินงาน	1.ร้อยละของหน่วยรับตรวจที่กำหนดเข้าตรวจ ได้รับการตรวจสอบ สามารถปฏิบัติงานด้านการเงิน บัญชีและพัสดุ รวมถึงบริหารงบประมาณที่มีอยู่ และดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้างถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ข้อบังคับ และมติ ครม. 2. ร้อยละของหน่วยรับตรวจที่กำหนดเข้าตรวจสอบได้ปฏิบัติตามข้อเสนอแนะเจ้าหน้าที่การเงิน เจ้าหน้าที่พัสดุ ของหน่วยรับตรวจ สามารถปฏิบัติงานได้ถูกต้องตามระเบียบ แนวปฏิบัติ คำสั่ง ข้อบังคับ และมติครม.ที่เกี่ยวข้อง 3. หน่วยรับตรวจที่กำหนดสุ่มตรวจ จำนวน 25 โรงเรียน และกลุ่มอำนวยการ (งานการเงิน บัญชีและพัสดุ) สามารถ ปฏิบัติงานด้านการเงิน บัญชีและพัสดุ รวมถึงการบริหารงบประมาณได้	.0209	.0209	.0209	.0209	.0836	สป.ศธ	ศธจ.สป.	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
		ด้านการใช้จ่ายเงินงบประมาณอย่างครบถ้วนและได้รับคำปรึกษาแนะนำแนวทางการปฏิบัติอย่างถูกต้องตามระเบียบกฎหมายของราชการ 5.การตรวจสอบภายในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ ดำเนินการแบบมีส่วนร่วมและมีเครือข่าย การดำเนินงานที่เข้มแข็งส่งผลให้สถานศึกษาในสังกัดและสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการสามารถบริหารจัดการด้านการเงินบัญชีและการพัสดุ ในเชิงคุณภาพเป็นที่พอใจ และปฏิบัติหน้าที่โดยความสุจริต โปร่งใส และตรวจสอบได้	ถูกต้องตามระเบียบฯ 4. รวมถึงสถานศึกษาที่เข้าตรวจสอบเป็นกรณีพิเศษจำนวน 10 แห่งสินทรัพย์สามารถ ปฏิบัติงานด้านการเงิน บัญชีและพัสดุ รวมถึงการบริหารงบประมาณได้ถูกต้องตามระเบียบฯ									

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
54. พัฒนาระบบฐานข้อมูลกลางด้านการศึกษาเพื่อการบริหารจัดการศึกษาระดับจังหวัด	1. เพื่อให้มีศูนย์ปฏิบัติการฐานข้อมูลกลางด้านการศึกษาของจังหวัด 2. เพื่อพัฒนาฐานข้อมูลกลางสำหรับการบูรณาการข้อมูลสารสนเทศทางการศึกษาของทุกหน่วยงานทางการศึกษาในจังหวัดเชื่อมโยงกันอย่างเป็นระบบ 3. เพื่อพัฒนาระบบบริหารจัดการแลกเปลี่ยนข้อมูลระหว่างหน่วยงานระบบ ในด้านการนำเสนอ รายงาน เผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข้อมูลต่าง ๆ ให้มีประสิทธิภาพ 4. เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลสารสนเทศด้านการศึกษาของจังหวัด แก่หน่วยงานที่จัดการศึกษาหน่วยงานที่เกี่ยวข้องและผู้สนใจทั่วไป	1. คณะทำงานฐานข้อมูลสารสนเทศกลางด้านการศึกษาระดับจังหวัด จำนวน 30 คน 2. เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานด้านข้อมูลสารสนเทศของหน่วยงานทางการศึกษาทุกสังกัด และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง จำนวน 30 คน 3. สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ และหน่วยงานทางศึกษาทุกสังกัดมีระบบฐานข้อมูลกลางด้านการศึกษาที่ครบถ้วน ถูกต้องเชื่อถือได้ ทันสมัยตรงตามความต้องการและทันต่อเวลาเชื่อมโยงกันอย่างเป็นระบบ และนำมาใช้บริหารจัดการศึกษาในจังหวัดได้อย่างมีประสิทธิภาพ	1. ร้อยละ 100 ของระบบฐานข้อมูลกลางด้านการศึกษามีความถูกต้อง ครบถ้วน น่าเชื่อถือ 2. ร้อยละ 90 ของหน่วยงานทางการศึกษามีการปรับปรุงข้อมูลสำคัญที่ต้องจัดเก็บได้ตามรอบระยะเวลาที่กำหนด 3. ร้อยละ 100 ของหน่วยงานทางการศึกษาทุกสังกัดเข้าร่วมประชุมปฏิบัติการจัดทำฐานข้อมูลกลางด้านการศึกษาคือ ครบถ้วน 4. ร้อยละ 90 ของหน่วยงานทางการศึกษาสามารถนำข้อมูลสารสนเทศไปใช้ในการวางแผนบริหารจัดการศึกษาได้อย่างมีประสิทธิภาพ 5. ร้อยละ 90 ความพึงพอใจของผู้รับบริการข้อมูลสารสนเทศ 6. ร้อยละ 90 ของหน่วยงานทางการศึกษามีระบบการสืบค้นข้อมูลสารสนเทศด้านการศึกษาได้อย่างเหมาะสมสอดคล้องกับความต้องการของผู้รับบริการ	.1300	.1300	.1300	.1300	0.520	สป.ศธ	ศธจ.สป.	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ ศธ.
55. ประชุมเชิงปฏิบัติการ ทบทวนแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดสมุทรปราการ (พ.ศ. 2563-2567) แผนปฏิบัติราชการประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 (แผนใช้เงิน) และ แผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (แผนขอเงิน)	1. เพื่อวางแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษาของจังหวัดสมุทรปราการ ให้สอดคล้องกับความต้องการของประชาชนในพื้นที่ตามบริบทของจังหวัด 2. เพื่อให้ทุกภาคส่วนเข้ามามีส่วนร่วม สนับสนุน ส่งเสริมการดำเนินงานจัดการศึกษาของจังหวัดสมุทรปราการ ให้เป็นไปตามแผนที่กำหนดไว้ 3. เพื่อเป็นแนวทางในการพัฒนาการจัดการศึกษาของจังหวัดสมุทรปราการ ให้ตรงต่อความต้องการของผู้เรียน ผู้ปกครอง และชุมชน	เชิงปริมาณ 1. คณะทำงานจัดเตรียมข้อมูล ในการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา แผนปฏิบัติราชการ (แผนใช้เงินและแผนขอเงิน) ประกอบด้วย รองศึกษาธิการจังหวัด ผู้อำนวยการกลุ่มศึกษานิเทศก์ เจ้าหน้าที่กลุ่มนโยบายและแผน จำนวน 15 คน ระยะเวลา 3 วัน 2. ประชุมเชิงปฏิบัติการ คณะทำงานยกร่างแผนพัฒนาการศึกษา แผนปฏิบัติราชการ (แผนขอเงิน) ประกอบด้วย ผู้แทนหน่วยงานทางการศึกษา สถานศึกษา และเจ้าหน้าที่ จำนวน 30 คน ระยะเวลา 3 วัน จำนวน 3 ครั้ง เชิงคุณภาพ 1.จังหวัดสมุทรปราการมีแผนพัฒนาการศึกษา จังหวัดสมุทรปราการ (พ.ศ. 2563 - 2567) แผนปฏิบัติราชการ	เชิงปริมาณ 1. แผนพัฒนาการศึกษา จังหวัดสมุทรปราการ (พ.ศ. 2563 - 2567) จำนวน 60 เล่ม 2. แผนปฏิบัติราชการประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2560 (แผนใช้เงิน) จำนวน 30 เล่ม 3. แผนปฏิบัติราชการประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 (แผนขอเงิน) จำนวน 10 เล่ม เชิงคุณภาพ 1. ร้อยละ 100 ของโครงการ/กิจกรรมในแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (แผนใช้เงิน) มีคุณภาพและนำไปใช้ได้จริง 2. แผนพัฒนาการศึกษา จังหวัดสมุทรปราการ มีความเชื่อมโยงสอดคล้องกับนโยบายรัฐบาล นโยบายกระทรวงศึกษาธิการ ยุทธศาสตร์จังหวัด และความ ต้องการของประชาชนในพื้นที่ เป็นกรอบแนวทางในการดำเนินการพัฒนาการศึกษาให้บรรลุเป้าหมายที่กำหนดไว้ 3. แผนพัฒนาการศึกษา จังหวัดสมุทรปราการ เป็น	.2125	.2125	.2125	.2125	.850	สป.ศธ	ศธจ.สป.	6	6

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
		ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2562 (แผนใช้เงิน) และแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2563 ที่มีความเชื่อมโยงสอดคล้องกับนโยบายรัฐบาล นโยบายกระทรวงศึกษาธิการ ยุทธศาสตร์จังหวัดและสภาพปัญหาความต้องการของประชาชนในพื้นที่ตามบริบทของจังหวัด 2. จังหวัดสมุทรปราการมีแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดสมุทรปราการ (พ.ศ. 2563 - 2567) และแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2562 (แผนใช้เงิน) ใช้เป็นกรอบในการติดตามประเมินผลการดำเนินงานของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ ส่งผลให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดต่อการบริหารจัดการการศึกษา	กรอบในการติดตามประเมินผลการดำเนินงานของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการส่งผลให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดต่อการบริหารจัดการการศึกษา									

โครงการ/กิจกรรมหลัก	วัตถุประสงค์โครงการ	เป้าหมายโครงการ	ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด	งบประมาณ (หน่วย: ล้านบาท)					แหล่งงบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	สอดคล้อง	
				2562	2563	2564	2565	รวม			ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ศธ.
รวมงบประมาณทั้งสิ้น				84.9281	86.453	91.6287	95.1461	358.1559				